nahe. Paschini, Abbazia Rosazzo (MSF 42), S. 98–99, schließt an die Darstellung der hier beurkundeten Rechts-

handlungen die aus einer anderen Quelle (nämlich Ossalco, Dok. 98/2) stammende Nachricht an, der Archidiakon

Ulrich habe aus ortenburgischem Vermögen Kirche und Spital S. Egidio erbaut. Corbanese, Friuli, S. 250, hat

daraus zu Unrecht die zu 1136 angesetzte Erbauung von Kirche und Spital durch den Patriarchen Pilgrim gemacht.

Alle weiteren bekannten Abschriften gehen erklärtermaßen oder offensichtlich auf CF70 zurück. Da der

Schriftbefund in CF70 nicht immer ganz eindeutig ist, wurden abweichende Lesungen Paschinis (meist aufgrund

von De Rubeis), wo sachlich von Relevanz oder Eigennamen betreffend, im Variantenapparat ausgewiesen (Siglen

P und Rub).

+ In nominea) eterne et individue trinitatis. Quoniam temporalibus eterna, terrenis

celestia comparantur, ego Odalricus humilis archidiaconus Aquil(egensis) ecclesie fidei

devotione de propriis meis bonis, que hereditario iure possederam, pro mercede eterna

comparanda in gazofilacium Christi minuta apponere diligenter studui. Igiturb) ad glo-

riam Iesu Christi domini nostri presente reverendissimo meoc) patriarcha Peregrino eccle-

sie beati Petri principis apostolorum de Rosac(io) quatuor mansos allodii mei in Tricesimo

cultos et possessos, quos videntur colere et per me habere coloni, quorum nomina hicd)

sunt: Adam, Todalte), Bon(us)f), Roybal, cum omni iure et pertinentiag), cultis et incultis,

pratis, vineis, campis, pascuis, sylvis trado, dono per manus nobilis militis Reginhardi de

Mels, s(cilicet) ut de omni anno de redditibus dictorum mansorum predicta basilica beati

Petri olei liquore iugiter illuminetur. Hoc autem quod de iusta et patrimoniali possessione

mea beato Petro tradidi, si quis per quodvis ingenium vel ullo tempore immutare, sub-

trahere quod non credo, tentaverit, deus iustus iudex et Petrush) claviger regni celestis

portas superne patrie ei obstruat, et nunquam portionem cum bonis, sed cum maledictis

in inferno percipiat.

Anno incarnationis millesimo centesimo trigesimo sexto, regnante Lothario impera-

tore secundo, Aquil(egensem) ecclesiam gubernante Peregrino patriarcha. Et ut hec char-

tula donationis firmiter inviolata permaneat semper, sigillo domini mei reverendissimi ac

sanct . . . . . . . . . . . sigillari rogavi. Huius rei testes . . . Lantarius humilis prior Rosacen-

sis et omnis conventus ipsius loci . . . . . . .

66

[nach 1158 November – vor 1159 September 1]